
４２ 

 
 
 
      
                         平成   年  月  日 
 
   主治医 様 
 
 
                 川崎市保育所入所児童等健康管理委員会委員長 
                         
 
           主治医意見書の記載についてのお願い 
 
    拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 
     
    日ごろ、保育園児の健康管理につきましては、御理解と御協力を賜り深く 
 
   感謝しております。さて、本市におきましては、保育園児の健康管理の一環 
   
   として、児童の保育について先生方の御高見をふまえ、適切な処遇を講ずるよ 
 

う努めております。 
    
    つきましては、御繁忙の折、誠に恐縮に存じますが先生にお世話になって 
 
   おります（        ）の病状について、別紙主治医意見書に御記載 
 
   くださいますようお願い申し上げます。 

 
  
 
                                 敬 具 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 / 2 

 

 

（川崎病用） 

 

 

施設名 

主 治 医 意 見 書 

 
       年   月   日 

 
所在地                 

 医療機関名               

 
電 話                 

 
医 師                 

住所  川崎市    区 

児童名 
     年    月    日 

男・女 （      ）歳 

病名 

 

１．現症(MCLS)発病よりの経過 

 

 

 

 

 

 

２．既往歴 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 / 2 

 

 

 

（川崎病用） 

３．登園可能になった状況と検査結果 

  （超音波断層心エコー検査、アンギオグラフ、心電図、レントゲン検査） 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．今後の治療（経過観察）方針 

 

 

 

 

 

 

 

５．保育上、特に注意させる事項（例えば、水遊び・野外運動・運動会ｅｔｃ） 

 

 

 

 

川崎市保育所入所児童等健康管理委員会 

 


